ВЕСТНИК ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
30 апреля 2021 года   № 5
          Периодическое печатное издание  органов местного самоуправления Верх-Каргатского сельсовета.
 Основано 21 августа 2008 года
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12-па
21.04.2021                                                                                 с. Верх-Каргат

О периоде по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Верх-Каргатского сельсовета.
                      В целях повышения уровня благоустройства и наведения санитарного порядка, улучшения экологического состояния на территории  Верх-Каргатского сельсовета постановляю:
                             1.  Объявить с 22 апреля по 30 октября 2021 года период по благоустройству, озеленению и наведение санитарного порядка.
       В течение периода по благоустройству объявить ударные месячники:
весенний – с  22 апреля  по 31 мая 2021 года;
осенний  -  с 23 сентября  по 30 октября 2021 года.
Принять максимальные усилия для наращивания объемов зеленых насаждений и
цветоводства.
- Провести в период каждого месячника не менее двух массовых субботников  по наведению порядка и санитарной очистке на территориях населённых пунктов  района, обратив особое внимание на мемориальные памятники, содержание кладбищ  и вырубку старых деревьев;
     - Первый массовый субботник провести до 01.05.2021 года.
Установить, на весь период по благоустройству, один день недели днем санитарной  уборки территорий;
           - Организовать работу по привлечению общественных объединений граждан к  контролю за обеспечением сохранности объектов благоустройства;
           - Уборка сухой растительности, кустарников, деревьев угрожающие населенному пункту при возгорании. В целях пожарной безопасности села.
           -  Запретить сжигание листвы и собранного мусора на придомовых  территориях и улицах населенных пунктов.
            - Сбор мусора проводить в пакеты и утилизировать методом вывоза компанией «ООО Экология-Новосибирск»
-  Образовать комиссию сельсовета по организации периода по благоустройству  и организовать ее взаимодействие с районной комиссией по благоустройству.
           - Предоставлять информацию в  районную комиссию, в период месячников, еженедельно (каждую пятницу) и ежемесячно (последний день месяца) до окончания  периода по благоустройству в соответствии с формой согласно приложению.
            2.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Каргатского сельсовета
            3. Считать утратившим силу постановление администрации Верх-Каргатского сельсовета от 22.04.2019 № 18-па «О периоде по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Верх-Каргатского сельсовета»
           4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Верх-Каргатского  сельсовета                                      И.Г.Пастушков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верх-Каргатского  сельсовета
 от 21.04.2021 № 12-па

С О С Т А В
комиссии по организации
периода по благоустройству

Шальнов А.Н. - директор МУП ЖКХ  (председатель комиссии);
Хлюстов Н.И.- участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
Хмелева Н.А. - зав.д/с «Колосок» (по согласованию)
Лапкина Н.С.. - специалист МО
Щегренец Л.А.- депутат окр

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Верх-Каргатского  сельсовета
 от 21.04.2021 № 12-па

                                                     И Н Ф О Р М А Ц И Я
о  проделанной работе по санитарной уборке территорий
администрации Верх-Каргатского   сельсовета

	Проводимые  мероприятия
	План
	Факт

	1.  Количество  человек  участвующих  в  санитарной  уборке  (чел)
2.  Убранная  площадь  (м2)
3.  Количество  убранных  подъездов  (шт/м2)
4.  Количество  привлечённой  техники  (шт)
5.  Количество  убранного  мусора  (м3)

_______________________________________                           ____________________
             Ф.И.О.  ответственного  лица                                                        Подпись

	РЕДАКТОР
   Бондаренко Е.В.
	Адрес
	тираж

	Учредитель:
Совет депутатов Верх-Каргатского
Сельсовета Здвинского района
Новосибирской области
	НСО
Здвинский район
с. Верх-Каргат
ул. Центральная 3А
Телефон -39-247
	  25  экземпляров

[bookmark: _GoBack]